２０２１年１月１４日

各 位

会社名 ニ ッ ケ （ 日 本 毛 織 株 式 会 社 ）

代表者名 代 表 取 締 役 社 長 富 田  一 弥

（コード番号 ３２０１ 東証第一部）

本社所在地 大阪市中央区瓦町３丁目３番１０号

問い合せ先 経 営 企 画 室 長 水 口  雅 雄

（ＴＥＬ.０６－６２０５－６６１０）

剰余金の配当に関するお知らせ

当社は、2021 年１月 14 日開催の取締役会において、以下のとおり、2020 年 11 月 30 日を基準日

とする剰余金の配当について、2021 年２月 25 日開催予定の第 190 回定時株主総会に付議すること

を決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．配当の内容

 決定額

（2021 年 2 月 25 日総会付議）

直近の配当予想

（2020 年 10 月 9 日公表）

前期実績

（2019 年 11 月期）

基準日 2020 年 11 月 30 日 同左 2019 年 11 月 30 日

１株当たり配当金 15 円 00 銭

（普通配当 15 円 00 銭）

14 円 00 銭

（普通配当 14 円 00 銭）

14 円 00 銭

（普通配当 14 円 00 銭）

配当金総額 1,075 百万円 － 1,018 百万円

効力発生日 2021 年２月 26 日 － 2020 年２月 27 日

配当原資 利益剰余金 － 利益剰余金

２．理由

    当社は、株主の皆様への利益還元を経営の重要課題のひとつと考え、経営にあたっております。

2020 年度は、「ニッケグループＲＮ１３０第２次中期経営計画（2021～2023 年度）」に向けた準備

の年と位置付け、単年度計画として各種施策に取り組んでまいりました。新型コロナウイルス感

染拡大による影響を受けたものの、多様化したグループ経営によるリスク分散と各事業における

経営環境への取り組みにより、営業利益は当初計画を上回るとともに、経常利益及び親会社株主

に帰属する当期純利益は過去最高値を更新しました。

  つきましては、2020 年 11 月期の期末配当については、公表しておりました１株当たり 14円に

対し１円増配の 15円とすることを、本日開催の取締役会において決議いたしました。これにより、

中間配当を含めた 2020 年度の年間配当金は１株当たり 27 円となります。

  なお、本件は本年２月 25日開催予定の第 190 回定時株主総会に付議する予定であります。

（参考）年間配当の内訳

 １株当たり配当金

第２四半期末（中間） 期末 合計（年間）

決定額

（2021 年 2 月 25 日総会付議）

15 円 00 銭

（普通配当 15 円 00 銭）

27 円 00 銭

（普通配当 27 円 00 銭）

当期実績 12 円 00 銭

（普通配当 12 円 00 銭）

前期実績（2019 年 11 月期） 12 円 00 銭

（普通配当 12 円 00 銭）

14 円 00 銭

（普通配当 14 円 00 銭）

26 円 00 銭

（普通配当 26 円 00 銭）

以  上